
新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みについて
妙林寺では新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、ご参詣の皆様の安全を第一に考え、

以下の感染予防対策を行っております。
ご法事等でお越しになる皆様にはご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】日蓮宗 妙林寺 電話（０８６）－２５２－０２８２

１、 換気の徹底

本堂、祖師堂、授法院、控え室は、法要前後に換気を行います。また、エアコンを入れた場合も扉を

開けて法要を行い、常に新鮮な外気と入れ替えるようにしています。

２、消毒用アルコールジェルの設置（手の消毒のお願い）

玄関、本堂、祖師堂、受付に消毒用アルコールジェルを設置しております。

また、トイレには液体石けんを用意しております。手の消毒にご協力下さい。

３、ソーシャルディスタンスの確保（社会的距離）

人と人がなるべく離れるように、お焼香に出られる際は前後の距離を空けて並んで頂きます。

また、法要の際は皆様のイス席も間隔を広げています。

４、食の衛生管理（お寺での会食）

恐れ入りますが、しばらくの間、法要前後のご会食を控えて頂きます。

お膳のお持ち帰りの手配は可能ですが、仕出し業者が定める消費期限（時間）は必ずお守り下さい。

公共空間での取り組み

参詣者へのお願い
１、お越しの際は、手のアルコール消毒、法要中のマスク着用にご協力をお願い致します。

法要中も適宜水分補給をして頂き、マスクによる「熱中症」にはお気を付け下さい。

２、発熱されているお方、また、体調の優れないお方、海外からの帰国等により待機要請の対象となって

いるお方は、大変申し訳ございませんが、ご参詣をご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

３、キッズコーナー（おもちゃ）は、使用を控えて頂きます。

職員（僧侶）の心がけ
１、毎朝体調チェックを行い、発熱や体調不良の場合は法務を交代し、医療機関を受診します。

２、法要前後の手洗いを徹底し、法要中はマスク（シールドマスク）を着用します。

３、本堂・祖師堂での朝のお勤めは、僧侶同士が距離を空けて座るようにしております。

◆上記については、今後日本政府ならびに関係機関の示す方針に準じ、更新する可能性がございます。


